



IGM.271.3.2019

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: *Kredyt długoterminowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów przypadających do spłaty w 2019 roku*

1. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie terminu postawienia środków do dyspozycji właściwym jest zapis z pkt. 1.1.2 j) SIWZ (rozbieżność z pkt. 15.2 j)).

Odpowiedź: W związku z rozbieżnościami dotyczącymi pozostawienia środków do dyspozycji Zamawiającego (w dniu podpisania umowy, w terminie 3 dni od podpisania umowy) informuję, że dopuszczam zapis, w którym Wykonawca pozostawi do dyspozycji Zamawiającego kredyt w terminie 3 dni od podpisania umowy (zgodnie z zapisami rozdziału IV.6.6 ogłoszenia o zamówieniu i pkt. 15.2. lit j) SIWZ.

2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że podstawą ustalenia wysokości stopy procentowej będzie stawka WIBOR 3M ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału.

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymieniony sposób obliczania stopy procentowej. Jednocześnie informuję, że dla porównywania złożonych ofert stosowana będzie stopa procentowa WIBOR 3M opisana w SIWZ. Jakakolwiek ingerencja przez Wykonawców w dostępny na stronie internetowej wzór (załącznik nr 1) traktowana będzie jako błąd w obliczeniu kosztu i odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

3. Pytanie: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby wysokość stawki WIBOR 3M ustalana była jako średnia arytmetyczna wszystkich notowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymieniony sposób obliczania stopy procentowej. Jednocześnie informuję, że dla porównywania złożonych ofert stosowana będzie stopa procentowa WIBOR 3M opisana w SIWZ. Jakakolwiek ingerencja przez Wykonawców w dostępny na stronie internetowej wzór (załącznik nr 1) traktowana będzie jako błąd w obliczeniu kosztu i odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

4. Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że na potrzeby umowy do wyliczenia oprocentowania (odsetek) przyjmowany będzie kalendarz rzeczywisty, tj. 365/366 dni?

Odpowiedź: Tak. Jednocześnie informuję, że dla porównywania złożonych ofert stosowana będzie ilość dni opisana w załączniku nr 1 do SIWZ. Ingerencja przez Wykonawców w dostępny na stronie internetowej wzór (załącznik nr 1) traktowana będzie jako błąd w obliczeniu kosztu i odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

5. Pytanie: Czy weksel in blanco i deklaracja wekslowa będą kontrasygnowane przez Skarbnika Gminy?



Odpowiedź: Tak.

6. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź: Tak.

7. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”? Jeśli nie to prosimy o propozycję zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

8. Pytanie: Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada podmiotów powiązanych.

9. Pytanie: Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada podmiotów powiązanych.

10. Pytanie: Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia.

Odpowiedź: Informujemy, że Zamawiający nie posiada szpitali, których jest organem założycielskim.

11. Pytanie: Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia.

Odpowiedź: Informujemy, że Zamawiający nie posiada szpitali, których jest organem założycielskim.

12. Pytanie: Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Nie



13. Pytanie: Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie posiada szpitali, których jest organem założycielskim.

14. Pytanie: Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie.

15. Pytanie: Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie.

16. Pytanie: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź: Nie.

17. Pytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Nie.

18. Pytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: Nie.

19. Pytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź: Nie.

20. Pytanie: Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

Odpowiedź: Informujemy, że sprawozdania są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Łabiszyn.

21. Pytanie: Prosimy o informację, czy w Gmina posiada zobowiązania wymagalne wobec ZUS, US.

Odpowiedź: Nie.



Gmina Łabiszyn

22. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do Budżetu 2019 miała miejsce 15.01.2019 roku, a WPF nie ulegał zmianie od uchwalenia, tj. 27.12.2018 r.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23. Pytanie: Czy Zamawiający przed zawarciem umowy kredytowej udostępni Wykonawcy aktualne zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach wobec ZUS i US (zaświadczenie nie starsze niż 30 dni)?

Odpowiedź: Tak.

24. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy kredytowej odnoszących się do terminów spłat odsetek i rat kapitału w taki sposób, że jeżeli powyższe spłaty przypadają będą na dzień wolny to ich spłata nastąpi następnego dnia roboczego po tym terminie?

Odpowiedź: Tak.

Do wiadomości:

1. <http://www.bip.labiszyn.pl/index.php?app=przetargi&nid=6715&y=0&status>
=1
2. a/a

Wyt. IGM/AL.

Spr. IGM/IP.

Spr. I.K. - Skarbnik

BURMISTRZ
Janek Idzi Kaczmarek